
Hector Valdez
18.72 kW 19 de Septiembre de 2024

PDBT

5,000 kWh $ 22,442

32 5,077 kWh $69

99.69 % BIMESTRE $ 22,373

$134,650.00 MXN $414.00 MXN $134,236.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.5 AÑOS 585 W 32 89.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

67.1 %



Propuesta 1 19 de Septiembre de 2024 24 de Septiembre de 2024

20240228

Hector Valdez  

32 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 200,000.00

TOTAL (MXN) $ 200,000.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 134,650.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 134,236.00 $ 134,236.00 $ -65,764.00

2 $ 138,689.50 $ 426.42 $ 0.00 $ 138,263.08 $ 138,263.08 $ 72,499.08

3 $ 142,850.19 $ 439.21 $ 0.00 $ 142,410.97 $ 142,410.97 $ 214,910.05

4 $ 147,135.69 $ 452.39 $ 0.00 $ 146,683.30 $ 146,683.30 $ 361,593.35

5 $ 151,549.76 $ 465.96 $ 0.00 $ 151,083.80 $ 151,083.80 $ 512,677.15

6 $ 156,096.25 $ 479.94 $ 0.00 $ 155,616.31 $ 155,616.31 $ 668,293.47

7 $ 160,779.14 $ 494.34 $ 0.00 $ 160,284.80 $ 160,284.80 $ 828,578.27

8 $ 165,602.52 $ 509.17 $ 0.00 $ 165,093.35 $ 165,093.35 $ 993,671.62

9 $ 170,570.59 $ 524.44 $ 0.00 $ 170,046.15 $ 170,046.15 $ 1,163,717.77

10 $ 175,687.71 $ 540.18 $ 0.00 $ 175,147.53 $ 175,147.53 $ 1,338,865.30

11 $ 180,958.34 $ 556.38 $ 0.00 $ 180,401.96 $ 180,401.96 $ 1,519,267.26

12 $ 186,387.09 $ 573.07 $ 0.00 $ 185,814.02 $ 185,814.02 $ 1,705,081.28

13 $ 191,978.70 $ 590.27 $ 0.00 $ 191,388.44 $ 191,388.44 $ 1,896,469.72

14 $ 197,738.06 $ 607.97 $ 0.00 $ 197,130.09 $ 197,130.09 $ 2,093,599.81

15 $ 203,670.21 $ 626.21 $ 0.00 $ 203,043.99 $ 203,043.99 $ 2,296,643.80

16 $ 209,780.31 $ 645.00 $ 0.00 $ 209,135.31 $ 209,135.31 $ 2,505,779.12

17 $ 216,073.72 $ 664.35 $ 0.00 $ 215,409.37 $ 215,409.37 $ 2,721,188.49

18 $ 222,555.93 $ 684.28 $ 0.00 $ 221,871.65 $ 221,871.65 $ 2,943,060.15

19 $ 229,232.61 $ 704.81 $ 0.00 $ 228,527.80 $ 228,527.80 $ 3,171,587.95

20 $ 236,109.59 $ 725.95 $ 0.00 $ 235,383.64 $ 235,383.64 $ 3,406,971.59

21 $ 243,192.88 $ 747.73 $ 0.00 $ 242,445.15 $ 242,445.15 $ 3,649,416.74

22 $ 250,488.66 $ 770.16 $ 0.00 $ 249,718.50 $ 249,718.50 $ 3,899,135.24

23 $ 258,003.32 $ 793.27 $ 0.00 $ 257,210.06 $ 257,210.06 $ 4,156,345.30

24 $ 265,743.42 $ 817.06 $ 0.00 $ 264,926.36 $ 264,926.36 $ 4,421,271.66

25 $ 273,715.73 $ 841.58 $ 0.00 $ 272,874.15 $ 272,874.15 $ 4,694,145.81

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,734.7 2,867.6 3,212.8 3,104.9 3,069.8 2,810.8 2,788.3 2,734.7 2,456.2 2,703.4 2,815.1 2,739.2

Consumo actual 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


